



Arbeids- og sosialdepartementet  
Postboks 8019  
Dep NO-0030 Oslo

*Høringsuttalelsen sendes elektronisk til departementets postmottak; postmottak@asd.dep.no*

## **Alminnelig høring - Et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov. Høringsuttalelse fra Kongsberg kommune.**

Det vises til mottatt høringsnotat.

På grunn av ferieavvikling er saken ikke behandlet politisk. Høringsuttalelsen behandles som referatsak i kommunestyret i september.

Rådmannen i Kongsberg avgir på delegert myndighet høringsuttalelse til Arbeids- og sosialdepartementet vedrørende forslag om «Et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov»

### **Saken gjelder:**

Arbeids- og sosialdepartementet har sendt ut til høring et forslag om å innføre bruk av anbud for sentrale deler av det tilbudet som i dag gis til personer med nedsatt arbeidsevne. Forslaget innebærer at avklaring i ordinær virksomhet og avklaring i skjermet virksomhet slås sammen til ett tiltak, og at oppfølging og arbeid med bistand slås sammen til ett oppfølgingstiltak. Noen tiltak for personer med moderate bistandsbehov er allerede anbudsutsatt i Norge, mens tiltakene for personer med nedsatt arbeidsevne anskaffes av forhåndsgodkjente tiltaksarrangører som er eid av kommuner eller ideelle organisasjoner. I forslaget settes dette ut på anbud. Intensjonen bak forslaget er et enklere tiltakssystem, økt mangfold av leverandører og større valgfrihet i tjenestetilbudet. Forslagene medfører endringer i forskrift om arbeidsrettede tiltak. Høringsfrist er satt til 4. august.

### **Rådmannen gir følgende uttalelse:**

Det er positivt at arbeidsmarkedstiltakene og arbeidsmarkedspolitikken settes på den politiske dagsorden. Det er også positivt at regjeringen vil drøfte flere forslag til endringer i tiltaksapparatet i form av en stortingsmelding høsten 2014.

Kongsberg kommune er av den oppfatning at foreslåtte endringer i høringsnotatet er så betydningsfulle at de bør være tema for drøfting i stortingsmeldingen som regjeringen har varslet at kommer i høst.

Den foreslåtte forskriftsendringen bør stilles i bero. Konsekvensene for brukere med store bistandsbehov og for tiltaksarrangører bør utredes og vurderes i en helhetlig sammenheng i den varslede stortingsmeldingen, før forskriftsendringene vedtas.

Forenkling i et brukerperspektiv må prioriteres. Brukerne må få tiltak etter godt tilpassede opplegg, som er uten avbrudd eller opphold mellom tiltakene, og som gir bedre grunnlag for fotfeste i arbeidslivet. Endringer bør skje på bakgrunn av kunnskapsbasert utprøving av tiltak, systemer og organisering. Dette bør skje i nær dialog med aktørene i attføringsbransjen.

Med hilsen

Wenche Grinderud  
Rådmann



Aud Sperle  
Avdeling for samfunnsutvikling